PREFEITURA MUNICIPAL OE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚOE

cNPJ 1 1.18 6,410/00 0 t.95

PORTARIA Nô 020/2025-SEMSA de 30 de JANEIRO de 2025

OESIGIVA Á CO/I"S§IãO DE COLABORADORES
PARA AGRCEREM A FUNçÃO DE FISCAIS DOS

COA'IRATOS ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Belterra - Estado do Pará, no uso das atribuiçoes legais que

lhe confere a Lei Orgânica do Municipio,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto no aÍtigo 117 da Lei no.

14.133/21, acompanhar e fiscalizar a execução dos conkatos celebrados através de um representante da

Administração,

CONSIDERANDO, que os óÍgãos públicos devem manter fscal Íormalmente designado durante

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade, e,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribuições dos Fiscais Confatuais sâo:

I- Zelar pelo efetjvo cumprimento das obrigaçoês contratuais assumidas e pela qualidade dos

produtos fomecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de Beltena-PA;

II- Verificar se a entÍega de materiais, execução de obras ou prestaÉo dê servi@s (bem como

seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento

convocatório;

III- Acompanhar, Íiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

e,

IV- lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art.'10 Designar os servidoÍes, JEFFERSON DE SOUSA, Motorista, matrícula n'2048 ,Titular e

SANDOVAL DUARTE DE OL|VE|RA, Motorista ,Matricula n0 3994, Suplente do Contrato 055/2025 do

Pregão PE 90035/2024 de REGISTRO DE PREçO PARA A CoNTRATAçÃO DE EMPRESA

ESPECTALTZADA NA PRESTAçÃO DE SERV|çOS DE MANUTENçÃO PREVENTTVA E CORRETTVA

DE AUTOMÓVE§ LEVES E PESADOS, COM REPOSTçÃO DE PEçAS E ACESSÓRpS, SERVTçOS

DE LAVAGEM E GUINCHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMSA, SEMAGRI, SEMAT,

SEMTEPS E SEMOVI.

AÉ.2" Na ausôncia do fiscaltitular assumirá o fiscal suplente.

BelteÍra-PA, 30 de JANEIR0 de 2025
JU5Ê

octvALDo ::liÍlii--
SILVA
FE|TOSA.482l9*Êr4-.e
0372s3 51,â§§-"

JOSÉ OCVALDO SILVA FEITOSA

Secretáio Municipalde Saúde - SEMSÁ
Decreto Na 003D025

&

TERMo OE CrÊNCIA DE FTSCALTZAÇÃO DE C0NTRATo

PORTARTA N" 020/2025

PÍêgáo Eletrônico: 90035/2024- SRP

Contrato AdminisÍativo 055/2025 -SEIVSA

objeto: REGTSTRo DE pREço PARA A coNTRATAÇÃo DE EMPRESA ESPECTALTZADA NA

PRESTAçÃO DE SERV|çOS DE MANUTENçÃO PREVENTTVA E CORRETTVA DE AUTOMÓVE|S

LEVES E PESADOS, COM REPOSTçÂo DE PEçAS E ACESSÓRIoS, SERV|çOS DE LAVAGEM E

GUINCHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMSA, SEMAGRI, SEMAT, SEMTEPS E

sEií0vt.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Pr@esso e por esta Porlaria,

acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se Íizerem necessários para exigir seu Íiel

cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumenlo e disposiçôes legais que regulam a maléna.

FISCAIS/CARGOS:

. JEFFERSON DE SOUSA, Motorista, matrícula n' 2048 ,Titular e ;. SANDOVAL DUARTE DE OL|VE|RA, Motorista ,Matricula n0 3994, Suplente

BelteÍra-PA, 30 de Janeiro de 2025

]-/ftrt su Çê Ja-+,.
JÉFFERSON DE SOUSA

Fiscal TÍtular

SANDOVAL D TED OLIVEIRA
Sup/ente de Fiscai

PREFEITURA ]TIUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA ÍTIUNICIPAL DE SAÚDE

cit PJ 11.'t86.4101000 í.95